INDICAÇÃO Nº
847
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo as providências para assegurar o fornecimento de merenda escolar aos alunos da Escola de Aplicação da Faculdade de Educação da Universidade de São Paulo.
JUSTIFICATIVA

Os alunos da Escola de Aplicação da Faculdade de Educação da USP não recebem alimentação escolar, diferentemente de todas as escolas públicas do país, em descumprimento ao previsto pela Lei Federal nº 11.947/2009.

A reitoria da USP tem a obrigação de cumprir o programa de alimentação escolar destinado aos alunos.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Giannazi

SPL - Código de Originalidade: 1322570 240616 1502